

Formandens beretning - General forsamling 2025

Så er mit første år som formand gået. Året har budt på spændende opgaver og ikke mindst et 25-års jubilæum.

Jeg har derfor nævnt nogle af de lidt større ting som er sket i kronologisk rækkefølge.

Efter valget til formand ved sidste generalforsamling, sagde jeg at der ville blive lagt vægt på den gode tone til træning og det er stort set lykkedes. Der har været 2 episoder i årets løb hvor der er blevet talt grimt eller nedsættende til andre medlemmer. Dette er stadig 2 for meget og skal stoppes helt! Ud over dette, så har der været en rigtig god tone på alle vores ture, så det er rigtig positivt. Det skal fortsat være sjovt og hyggeligt at møde op til alle træningsdage, men naturligvis også lidt hårdt og udfordrende.

Der har været lidt udskiftning i antallet af medlemmer, som startede med 66 betalende medlemmer, men ved årets udgang var vi 74 medlemmer. Enkelte medlemmer er primært med i klubben på grund af Spinning eller Zwift arrangementerne. Vi er glade for denne opbakning til disse aktiviteter og det skal vi fortsætte med i klubben, men jeg kunne rigtig godt tænke mig at vi får så mange som muligt, med ud på cyklen om sommeren.

Tommy Fleischer sørgede for at trække i trådene så vi igen kunne være med i X-trainer eventet i Bagsværd d. 21. februar, hvor der var 10 medlemmer med, til at give arrangørerne lidt kvalificeret modstand.

DGI arrangerede et gravelløb d. 6. marts, hvor vi som klub havde mulighed for at deltage gratis i aftenløbet. Dette tilbud blev kun benyttet af et enkelt medlem som syntes det var en kæmpe oplevelse. Løbet afholdes igen i 2025 og her er der lidt flere der har meldt sig til.

Klubben gav igen i 2024 et tilskud til køb af klubtøj, så vi kan se ens ud i vores blå/hvide farver, når vi kører på landevejene. Det bestilte klubtøj blev udleveret i marts måned, til dem der havde bestilt tøj.

Bestyrelsen har igennem året arbejdet på at få opdateret vores hjemmeside, da indholdet efterhånden var blevet noget forældet. Det viste sig dog hurtigt at være en lidt større udfordring end først antaget, men nu er den efterhånden ved at være OK, selvom den naturligvis altid kunne være mere informativ. Vi er dog låst lidt fast i den TIK platform som skal benyttes.

På en kold søndagstur var der desværre også en soloulykke hvor et medlem faldt uheldigt ned på hoften, så den brækkede.

Tina Gensø stod for koordinering af klubbetur til Altea/Calpe i Spanien, hvor 9 TIK medlemmer deltog samt en enkelt ægtefælle. Turen var arrangeret af Belgian cycling club, hvor vi var indlogeret på et helt fantastisk hotel, som ligger i et rigtig flot cykellandskab. Turen arrangeres hvert år og kan stærkt anbefales til andre også.

Tilskud til klubbture blev aftalt at dække Skjoldenæsholmløbet samt Grejsdalløbet. Der var dog ikke nogen med til Skjoldenæsholm, men der var 6 der deltog i Grejsdal. Betingelsen for at modtage tilskud fra klubben er at deltage i klubtøj. Husk at hvis man ønsker at låne en af klubbens cykelanhængere (har plads til 4 cykler) så er der mulighed for dette, ved at kontakte en fra bestyrelsen.

Klubmesterskabet blev i 2024 afholdt over 4 afdelinger med pointgivning for hvert løb. Planen var at få så mange til at deltage som muligt og man fik også point for at deltage i de enkelte løb, udover point til de første der kom over stregen. Der var flere positive tilbagemeldinger for denne form for afvikling af vores interne mesterskab.

Klubben arrangerede en længere søndagstur (over 100 km.) i påsken, men der var desværre ikke opbakning til at følges samlet hele vejen rundt, så flere droppede ud i løbet af turen, hvor der også blev holdt bagerstop undervejs. Det må vi gøre om en anden gang 😊

Søndag d. 9. juni blev der kørt en kortere søndagstur og efterfølgende blev klubbens 25-års jubilæum fejret på gården med grillarrangement i det dejlige vejr.

Vi har primært 2 hold til vores udendørssæson, men hold 2 har desværre været ramt på trænersiden på grund af sygdom og personlige årsager, så derfor er klubbens opfordring til alle om at byde ind med forslag til ture for både hold 1 og 2, hvis ikke lige der er en træner der har lagt noget op til den pågældende dag eller aften. Alle

trænere og bestyrelsesmedlemmer er ulønnede, så det er ikke en pligt at møde op som træner til alle træningerne, så derfor er opfordringen til alle at byde ind med en rute eller arrangement i løbet af sæsonen, til glæde for alle. Stor tak til alle der har deltaget, men ikke mindst arrangeret disse ture.

Indendørssæsonen har i foråret igen været ledet af Henrik Krøyer og Flemming Baldus på spinningsholdet og efterårssæsonen startede op med Michael Werge, men på grund af sygdom tog Flemming igen over om torsdagen. Zwift holdet har i hele sæsonen været varetaget af Jesper Danielsen. Stor tak til alle for denne indsats.

Der har været flere kommentarer og bemærkninger til vores nuværende design af cykeltrøjer. Især på grund af lommernes udformning og pladsmangel. Til trods for det, så har vi i 2024 valgt at beholde den nuværende leverandør af klubtøj, da det ellers vil kræve at vi starter helt forfra i forsøget på at finde en ny leverandør af vores klubtøj, der vil passe flest muligt. Vi vil dog i 2025 prøve at finde en anden leverandør, som kan indfri medlemmernes ønsker.

Klubtur til Italien var i 2024 lidt anderledes i forhold til de øvrige år, da vi havde booket os ind på et hotel som arrangerede turene i stedet for at vi selv gjorde det. Dette koncept blev efter årets tur ikke taget godt imod, så derfor blev der lavet en undersøgelse blandt de deltagende medlemmer og konklusionen var bl.a. at vi hellere selv vil stå for de enkelte ture, som de foregående år. At det så samtidig var regnvejr og dårligt vejr de fleste dage, kan vi ikke gardere os imod. Vi håber på en god tur igen i 2025, hvor Jørgen Hansen igen har tilbudt at arrangere en klubtur.

Afslutning på årets klubmesterskab blev fejret på gården med overrækkelse af pokaler i form af gavekort fra PJ cykler. Vi har i bestyrelsen valgt at sende vores store vandrepokaler på pension da de efterhånden er i dårlig stand og der er i øvrigt ikke plads til flere navne på pokalerne. Til arrangementet blev der igen serveret grillmenu.

Der har været afholdt flere klubaftner med div. indlæg af forskellig art, som f.eks. oprettelse af begivenheder på Facebook, men noget helt nyt var vinsmagning i november måned, som blev afholdt af Kim Hansen som glædeligt fortalte og både vin og portvin. Der blev også plads til årets afslutning med gløgg og æbleskiver i december.

Jeg håber fortsat at vi kan få lidt mere gang i den udvendige sommertræning og tager meget gerne imod forslag og oplæg til spændende aktiviteter som kan øge interessen for vores klub og ikke mindst det gode sammenhold.

Årskalenderen for 2025 er lagt op på hjemmesiden, så gå ind og se hvornår de forskellige arrangementer foregår og sæt gerne kryds i din egen kalender, ud for det du godt kunne tænke dig at deltage i.

På bestyrelsens vegne

Kaj Laursen